
VISTO el Expediente N° 09-2021-04470 por el cual la Secretaria 
Académica, Mgter. Cristina Liliam GREINER, eleva el Calendario de Exámenes para el 
primer semestre del Ciclo Lectivo 2022; y

CONSIDERANDO que en el ciclo lectivo 2022 está previsto que las 
mesas de examen se desarrollen de manera presencial.

QUE esta medida estará sujeta a las medidas sanitarias a nivel nacional, 
provincial, y de la Universidad.

QUE la propuesta se ajusta a los tumos de examen establecidos en el 
Calendario Académico aprobado por Resolución N° 0718/21 CD., y contempla los feriados 
nacionales fijados por el Ministerio del Interior para el año 2022, y los días no laborables 
establecidos por Res. 778/17 CS de la UNNE.

QUE la propuesta fue enviada a los Departamentos Pedagógicos con el 
propósito de solicitar a los docentes su verificación.

QUE se consideraron y aplicaron todas las propuestas de modificaciones
recibidas.

Las atribuciones inherentes a la suscripta;

POR ELLO:
LA DECANA DE LA FACULTAD 

DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO Io.- ESTABLECER el Calendario de Exámenes para el primer semestre del 
Ciclo Lectivo 2022 de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura, de acuerdo 
con el Anexo de la presente Resolución.

ARTÍCULO 2o.- ESTABLECER que en el ciclo lectivo 2022 las mesas de examen se 
implementen de manera presencial, sujeto a las medidas sanitarias a nivel nacional, 
provincial, y de la Universidad.

ARTÍCULO 3°.- REGISTRESE. Comuniqúese y archívese. -

Innovación Administrativa 
P f N A  - tJ.N.N.E.

Stcratar
Greir.er

d é m ic a
¡ I (J M  tj . .  i j .  * -• VIVIANA G0D0Y GUGLIELMONE

.  DECANA
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura 

Univercídad Nacional del Nordeste



Q Á axyu-m a/de/Q Á cm /eaíe RESOLUCION N°: 2 1 4 8  2
Q /'acce/íacI «4 ^p¿enc¿a<y ^pxac¿a¿ y

Q y^/aíu^a/eá y . & $fw m em óuw a CORRIENTES, 1 0 D i C 2021

A N E X O

A sig n a tu ra 1° T u rn o 2o T u rn o 3o T u rn o 4o T u rno 5o T u rno

ADM INISTRACIÓN Y GESTIÓN DE 
ORGANIZACIONES 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 12/5/2022 7/7/2022
AGRIM ENSURA LEGAL I 14/02/2022 7/3/2022 21/3/2022 9/5/2022 4/7/2022
AGRIM ENSURA LEGAL II 15/02/2022 8/3/2022 22/3/2022 10/5/2022 5/7/2022
ALGEBRA 15/02/2022 8/3/2022 22/3/2022 10/5/2022 5/7/2022
ALGEBRA I 14/02/2022 7/3/2022 21/3/2022 9/5/2022 4/7/2022
ALGEBRA 11 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 12/5/2022 7/7/2022
ALGEBRA LINEAL Y GEOM ETRIA 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 4/5/2022 6/7/2022
ALGEBRA Y G EOM ETRIA ANALITICA 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 4/5/2022 6/7/2022
ALGORITM OS Y ESTRUCTURAS DE 
DATOS I 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 4/5/2022 6/7/2022
ALGORITM OS Y ESTRU CTU RA S DE 
DATOS II 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 5/5/2022 7/7/2022
ANALISIS M ATEM ATICO 14/02/2022 7/3/2022 21/3/2022 16/5/2022 4/7/2022
ANALISIS M A TEM ATICO  I 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 6/5/2022 8/7/2022
ANALISIS M A TEM ATICO  II 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 11/5/2022 6/7/2022
ANALISIS M ATEM ATICO III 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 11/5/2022 6/7/2022
ANALISIS M A TEM ATICO IV 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 11/5/2022 6/7/2022

ANALISIS REAL 14/02/2022 7/3/2022 21/3/2022 16/5/2022 4/7/2022

ANATOM IA COM PARAD A  DE LOS 
CORDADOS 15/02/2022 8/3/2022 22/3/2022 17/5/2022 5/7/2022
A NTROPOLOGIA FISICA Y CULTURAL 15/02/2022 8/3/2022 22/3/2022 24/5/2022 5/7/2022

APLICACIONES TERM ICA S DE LA 
ENERGIA SOLAR 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 26/5/2022 7/7/2022

A RQ UITECTURA Y ORGANIZACIÓN DE 
COM PUTAD ORA S 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 12/5/2022 7/7/2022

A RQ UITECTURAS Y SISTEMAS 
OPERATIVOS A VANZADOS 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 5/5/2022 7/7/2022

ASTRONOM IA 15/02/2022 8/3/2022 22/3/2022 24/5/2022 5/7/2022
AUDITORIA Y SEGURIDAD 
INFORM ÁTICA 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 20/5/2022 8/7/2022
BACTERIOLOGIA Y M ICOLOGIA 
CLINICA 15/02/2022 8/3/2022 22/3/2022 24/5/2022 5/7/2022

BASES DE DATOS I 14/02/2022 7/3/2022 21/3/2022 16/5/2022 4/7/2022

BASES DE DATOS II 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 26/5/2022 7/7/2022

BIOESTADISTICA (Bioq) 15/02/2022 8/3/2022 22/3/2022 10/5/2022 5/7/2022

BIOESTADISTICA (Biolog) 15/02/2022 8/3/2022 22/3/2022 10/5/2022 5/7/2022

BIOINSTRUM ENTACION 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 18/5/2022 6/7/2022

BIOLOGIA CELU LA R Y M OLECULAR 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 4/5/2022 6/7/2022

BIOLOGIA DE LOS ARTROPODOS 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 13/5/2022 8/7/2022

BIOLOGIA DE LOS CORDADOS 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 19/5/2022 7/7/2022



^¿ n ¿ v^ú ¿ < Á ic í Q Á cK Ú yn a / c /e¿  Q Á ow c¿eate 

(^a c ío /ía c í de ^¿enciaó ^coactan y, 

Q A a¿iM «z/e¿ % •& m uw z

RESOLUCION N°:

CORRIENTES, 1 0 D l C 2021
A sig n a tu ra 1° T u rn o 2° T u rn o 3 o T u rn o 4o T u rn o 5 o T u rn o
BIOLOGIA DE LOS INVERTEBRADOS 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 13/5/2022 8/7/2022
BIOLOGIA DE LOS PARASITOS 15/02/2022 8/3/2022 22/3/2022 24/5/2022 5/7/2022
BIOLOGIA GEN ERA L Y CELULAR 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 4/5/2022 6/7/2022
BIOQUÍM ICA DE LOS ALIM ENTOS 15/02/2022 8/3/2022 22/3/2022 24/5/2022 5/7/2022

BIOTAXONOM IA DE BRIOFITAS Y 
PTERIDOFITAS 14/02/2022 7/3/2022 21/3/2022 16/5/2022 4/7/2022
BIOTAXONOM IA DE ESPERM ATOFITAS 14/02/2022 7/3/2022 21/3/2022 23/5/2022 4/7/2022
BIO TECNOLOGIA M ICROBIANA 15/02/2022 8/3/2022 22/3/2022 24/5/2022 5/7/2022
BROM ATOLOGIA Y N UTRICION 15/02/2022 8/3/2022 22/3/2022 17/5/2022 5/7/2022
CALCULO D IFEREN CIAL E INTEGRAL 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 12/5/2022 7/7/2022
CALCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL 
(LSI) 14/02/2022 7/3/2022 21/3/2022 9/5/2022 4/7/2022
CALCULO D IFEREN CIAL E INTEGRAL 1 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 4/5/2022 6/7/2022
CALCULO D IFERENCIAL E INTEGRAL II 14/02/2022 7/3/2022 21/3/2022 9/5/2022 4/7/2022
CALCULO NUM ERICO 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 12/5/2022 7/7/2022
CALOR Y TERM ODINAM ICA 14/02/2022 7/3/2022 21/3/2022 9/5/2022 4/7/2022
CARTOGRAFIA 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 27/5/2022 8/7/2022

CATASTRO 14/02/2022 7/3/2022 21/3/2022 16/5/2022 4/7/2022
CENTRALES ELECTRICAS 15/02/2022 8/3/2022 22/3/2022 24/5/2022 5/7/2022
CIENCIA, TECN OLO GÍA  Y SOCIEDAD 1 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 26/5/2022 7/7/2022

CIRCUITOS LOGICOS 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 26/5/2022 7/7/2022
CITOGENETICA 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 13/5/2022 8/7/2022

CLIM ATOLOGIA 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 18/5/2022 6/7/2022

COM PETENCIA S LINGÜISTICO - 
COM UNICATIVAS 15/02/2022 8/3/2022 22/3/2022 10/5/2022 5/7/2022

COM PLEM ENTOS DE ALGEBRA LINEAL 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 6/5/2022 8/7/2022

COM UN ICACIO NES DE DATOS 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 20/5/2022 8/7/2022

CON OCIM IENTO  DE IDIOMA INGLES 
TECNICO 15/02/2022 8/3/2022 22/3/2022 17/5/2022 5/7/2022

DETERM INACIÓN DE ESTRUCTURAS 
ORGÁNICAS 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 19/5/2022 7/7/2022
DIBUJO TOPO GRA FICO  Y 
CARTOGRÁFICO 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 20/5/2022 8/7/2022

DIDACTICA 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 11/5/2022 6/7/2022

DISEÑO DE LINEAS DE TRANSM ISION Y 
ESTACIONES TRA NSFORM ADORAS 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 20/5/2022 8/7/2022

DISTRIBUCION DE LA ENERGIA 14/02/2022 7/3/2022 21/3/2022 23/5/2022 4/7/2022

D IVERSID AD  VEGETAL 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 20/5/2022 8/7/2022
ECOLOGIA 14/02/2022 7/3/2022 21/3/2022 16/5/2022 4/7/2022

ECOLOGIA ANIM AL 15/02/2022 8/3/2022 22/3/2022 24/5/2022 5/7/2022

ECOLOGIA DE COM UNIDADES 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 19/5/2022 7/7/2022

ECOLOGIA DE POBLACIONES 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 18/5/2022 6/7/2022

ECOLOGIA VEGETAL 14/02/2022 7/3/2022 21/3/2022 2/5/2022 4/7/2022



Q Áac¿cm a/ c¿e/ O^/ovn/eóte 

(á fla cu /tací de ^¿en-cóctá ^ xaotai y  

Q Á a /u w z/eó  t

RESOLUCION N°: ¿

CORRIENTES, 1 0 DIC 2021
A signatu ra 1° T u rn o 2o T u rn o 3o T u rn o 4o T u rn o 5o T u rn o
ECOLOGIA URBANA 14/02/2022 7/3/2022 21/3/2022 2/5/2022 4/7/2022
ECOLOGIA Y M EDIO A M BIENTE 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 26/5/2022 7/7/2022
ECONOM ÍA APLICADA 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 26/5/2022 7/7/2022
ECONOM ÍA Y GESTIÓN EM PRESARIAL 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 19/5/2022 7/7/2022
ECONOM IA Y ORGANIZACION 
INDUSTRIAL 14/02/2022 7/3/2022 21/3/2022 16/5/2022 4/7/2022
ECO TOX ICOLO GÍA  y SANIDAD 
LABORAL Y AM BIENTAL 14/02/2022 7/3/2022 21/3/2022 2/5/2022 4/7/2022
ECUACIONES DIFERENCIALES 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 18/5/2022 6/7/2022
ECUACIONES DIFEREN CIALES EN 
DERIVADAS PARCIALES 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 18/5/2022 6/7/2022
EDAFOLOGIA 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 5/5/2022 7/7/2022

EDUCACION PARA LA SALUD Y EL 
AM BIENTE 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 26/5/2022 7/7/2022
ELECTRICIDAD Y M AGNETISM O 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 4/5/2022 6/7/2022
ELECTRICIDAD, M AGNETISM O Y CALOR 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 4/5/2022 6/7/2022
ELECTRICIDAD, M AGNETISM O Y 
OPTICA 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 12/5/2022 7/7/2022

ELECTRICIDAD, M A GN ETISM O, OPTICA 
Y SONIDO 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 12/5/2022 7/7/2022
ELECTROANALITICA 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 26/5/2022 7/7/2022
ELECTROM AGNETISM O (Ing) 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 20/5/2022 8/7/2022
ELECTRO M A GN ETISM O  (Física) 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 11/5/2022 6/7/2022
ELECTRONICA I 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 20/5/2022 8/7/2022
ELECTRONICA II 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 18/5/2022 6/7/2022
ELECTRONICA III 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 18/5/2022 6/7/2022
ELECTRONICA INDUSTRIAL 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 27/5/2022 8/7/2022
ELECTRO TECN IA  I 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 12/5/2022 7/7/2022
ELECTRO TECN IA  II 15/02/2022 8/3/2022 22/3/2022 10/5/2022 5/7/2022
ELEM ENTOS DE COM PUTACION 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 4/5/2022 6/7/2022

ELEM ENTOS DE EDIFICIOS 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 11/5/2022 6/7/2022

ELEM ENTOS D E LA TEORIA DE GALOIS 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 6/5/2022 8/7/2022

EM BRIOLOGIA ANIM AL 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 26/5/2022 7/7/2022

ENDOCRINOLOGIA Y M ONITOREO DE 
DROGAS 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 18/5/2022 6/7/2022

ENDOCRINOLOGIA Y M ONITOREO DE 
DROGAS TERAPEUTICAS 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 18/5/2022 6/7/2022

ENTOM OLOGIA 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 6/5/2022 8/7/2022
EPIDEM IOLOGÍA y SALUD PÚBLICA 14/02/2022 7/3/2022 21/3/2022 2/5/2022 4/7/2022
EPISTEM OLOGIA Y M ETODOLOGIA DE 
LA INVESTIGACION (Bioqui) 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 13/5/2022 8/7/2022
EPISTEM OLOGIA Y M ETODOLOGIA DE 
LA INVESTIGACION (Biol-Fis-M at) 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 26/5/2022 7/7/2022



^/n¿vew ¿dad  Q Á acüm ad d e / Q /̂cm/eA¿e 

C ^a eu /fa d d e  ^¿enc¿<M %ccaeta<y y  

Q íA'a¿(M t< tÁ'á y  & ^yw m eoió{M (u

RESOLUCION N":

CORRIENTES, 1 0 D1C 2021
A signatu ra 1° T u rno 2o T u rn o 3 o T u rn o 4o T u rn o 5o T u rno
ESTADÍSTICA DESCRIPTIVA 15/02/2022 8/3/2022 22/3/2022 10/5/2022 5/7/2022
ESTADISTICA Y ANALISIS DE DATOS 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 5/5/2022 7/7/2022
ETICA PROFESIONAL 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 19/5/2022 7/7/2022
FARM ACOLOGIA 15/02/2022 8/3/2022 22/3/2022 17/5/2022 5/7/2022
FENOM ENOS DE TRA N SPORTE 15/02/2022 8/3/2022 22/3/2022 17/5/2022 5/7/2022
FICOLOGIA 14/02/2022 7/3/2022 21/3/2022 23/5/2022 4/7/2022
FISICA (M ECA NICA ) 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 11/5/2022 6/7/2022
FISICA ATOM ICA 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 13/5/2022 8/7/2022
FISICA COM PUTACION AL 15/02/2022 8/3/2022 22/3/2022 10/5/2022 5/7/2022
FISICA DE SOLIDOS 14/02/2022 7/3/2022 21/3/2022 16/5/2022 4/7/2022
FISICA DEL ESTADO SOLIDO 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 13/5/2022 8/7/2022
FISICA EXPERIM ENTAL I 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 20/5/2022 8/7/2022
FISICA EXPERIM ENTAL II 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 26/5/2022 7/7/2022
FISICA GEN ERA L Y BIOLOGICA 15/02/2022 8/3/2022 22/3/2022 10/5/2022 5/7/2022
FISICA I (M ECA NICA ) 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 11/5/2022 6/7/2022
FISICA M ATEM ATICA I 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 13/5/2022 8/7/2022
FISICA M ATEM ATICA II 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 13/5/2022 8/7/2022
FISIOLOGIA ANIM AL 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 19/5/2022 7/7/2022
FISIOLOGIA HUM ANA 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 26/5/2022 7/7/2022
FISIOLOGIA VEGETAL 15/02/2022 8/3/2022 22/3/2022 17/5/2022 5/7/2022
FISIOPATOLOGIA 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 26/5/2022 7/7/2022

FORM ULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 
PROYECTOS 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 5/5/2022 7/7/2022

FOTOGRAM ETRIA 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 27/5/2022 8/7/2022
FOTO IN TERPRETA CION  Y 
TELEDETECCIO N 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 27/5/2022 8/7/2022

FUNCIONES REALES 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 5/5/2022 7/7/2022

FUNDAM ENTOS DE COM UNICACIONES i 6/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 18/5/2022 6/7/2022

GENETICA 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 13/5/2022 8/7/2022

GENETICA DE POBLACIONES 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 13/5/2022 8/7/2022

GENETICA EVOLUTIVA 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 13/5/2022 8/7/2022

GENETICA M OLECULAR 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 13/5/2022 8/7/2022
GENÉTICA Y BIOLOGÍA M OLECULAR 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 13/5/2022 8/7/2022

GEODESIA A STRO NÓ M ICA  Y 
MATEM ÁTICA 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 27/5/2022 8/7/2022

GEODESIA FÍSICA Y GLOBAL 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 27/5/2022 8/7/2022

GEOGRAFIA FISICA Y GEOM ORFOLOGIA 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 12/5/2022 7/7/2022

GEOLOGIA 14/02/2022 7/3/2022 21/3/2022 9/5/2022 4/7/2022

GEOLOGIA HISTORICA 14/02/2022 7/3/2022 21/3/2022 16/5/2022 4/7/2022

GEOM ETRIA DIFERENCIAL 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 12/5/2022 7/7/2022
GEOM ETRIA M ETRICA Y 
TRIGONOM ETRIA 15/02/2022 8/3/2022 22/3/2022 10/5/2022 5/7/2022

G EOM ORFOLOGIA 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 5/5/2022 7/7/2022



'̂ ¿¿/icv-ewóu.lacl Q Á acócm a/ d e / Q ^cwdeófo 

(¿ ^ a e u /ta d  c /e  ^¿ em cía á - ^ocacúao y  

Q d\atura/eá y- Q£

RESOLUCION N°:

CORRIENTES, 1 0  D i C 2021
A sig n a tu ra 1° T u rn o 2o T u rn o 3o T u rn o 4o T u rn o 5o T u rn o
GESTION DEL LABORATORIO 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 18/5/2022 6/7/2022
H EM ATOLOGIA AVANZADA 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 5/5/2022 7/7/2022
H EM ATOLOGIA CLINICA 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 18/5/2022 6/7/2022
HERPETOLOGIA 15/02/2022 8/3/2022 22/3/2022 24/5/2022 5/7/2022
HISTOLOGIA ANIM AL 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 11/5/2022 6/7/2022
HISTORIA DE LA M ATEM ATICA 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 11/5/2022 6/7/2022
INFORM ACIÓN RURAL Y AGROLOGÍA 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 11/5/2022 6/7/2022
INFORM ATICA 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 6/5/2022 8/7/2022
INGENIERIA CLINICA 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 18/5/2022 6/7/2022
INGENIERIA DE SOFTW ARE I 16/02/2022 9/3/2022 22/3/2022 11/5/2022 6/7/2022
INGENIERIA D E SO FTW ARE II 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 27/5/2022 7/7/2022
INGENIERIA LEGAL 15/02/2022 8/3/2022 22/3/2022 24/5/2022 5/7/2022
INGLES 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 20/5/2022 8/7/2022
INGLES TECNICO 15/02/2022 8/3/2022 22/3/2022 17/5/2022 5/7/2022
INGLES TECNICO INFORM ATICO 15/02/2022 8/3/2022 22/3/2022 17/5/2022 5/7/2022
INM UNOLOGIA CLINICA 14/02/2022 7/3/2022 21/3/2022 16/5/2022 4/7/2022
IN STALACIONES ELECTRICAS I 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 27/5/2022 8/7/2022
IN STALACIONES ELECTRICAS II 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 13/5/2022 8/7/2022

INSTRUM ENTACION Y M EDICIONES 
ELECTRONICAS 15/02/2022 8/3/2022 22/3/2022 10/5/2022 5/7/2022
INTELIGENCIA ARTIFICIAL 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 5/5/2022 7/7/2022
INTRODUCCION A LA BIOLOGIA 14/02/2022 7/3/2022 21/3/2022 9/5/2022 4/7/2022
INTRODUCCIÓN A LA INGENIERÍA EN 
AGRIM ENSURA 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 4/5/2022 6/7/2022
INTRODUCCION A LA TOPOLOGIA 
ALGEBRAICA 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 6/5/2022 8/7/2022

INTRODUCCION AL CALCULO 
FRACCIONARIO 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 5/5/2022 7/7/2022

LABORATORIO D E CALOR Y 
TERM O D INA M ICA 14/02/2022 7/3/2022 21/3/2022 9/5/2022 4/7/2022

LABORATORIO DE ELECTRICIDAD Y 
M AGNETISM O 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 12/5/2022 7/7/2022
LABORATORIO DE M ECANICA CLASICA 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 4/5/2022 6/7/2022
LEV A NTAM IENTO S HIDROGRAFICOS 14/02/2022 7/3/2022 21/3/2022 2/5/2022 4/7/2022
LIM NOLOGIA 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 13/5/2022 8/7/2022

LÓGICA Y M ATEM ÁTICA 
COM PUTACION AL 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 4/5/2022 6/7/2022
M ANEJO DE RECURSOS NATURALES 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 13/5/2022 8/7/2022
M AQUINAS HIDRAULICAS Y TERM ICAS 15/02/2022 8/3/2022 22/3/2022 17/5/2022 5/7/2022
M ATEM ATICA 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 5/5/2022 7/7/2022

M ATEM ATICA FINANCIERA E 
INVESTIGACION OPERATIVA 14/02/2022 7/3/2022 21/3/2022 16/5/2022 4/7/2022
M ATERIALES Y COM PONENTES 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 13/5/2022 8/7/2022



^¿¿fvótie^ iicíací Q Á acicm a/ cíe / Q/Vowcíeate 

(^ acu /ta cí cíe ^¿encictA %xac¿ad y  

Q Á a/< M ^a/eá y  C > 'í< ^ri/m w iA U va,

RESOLUCION N

CORRIENTES,

- 2 1 4
1 0 DIC 2021

A sig n a tu ra 1° T u rn o 2o T u rn o 3o T u rn o 4o T u rn o 5o T u rno
M ECANICA ANALITICA 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 4/5/2022 6/7/2022
M ECANICA CLASICA 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 4/5/2022 6/7/2022
M ECANICA CUANTICA I 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 20/5/2022 8/7/2022
M ECANICA CUANTICA II 15/02/2022 8/3/2022 22/3/2022 17/5/2022 5/7/2022
M ECANICA TECNICA 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 12/5/2022 7/7/2022
M ECÁNICA, CALOR Y TERM ODINÁM ICA 14/02/2022 7/3/2022 21/3/2022 9/5/2022 4/7/2022
M ECÁNICA, ÓPTICA Y SONIDO 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 4/5/2022 6/7/2022
M EDICIONES ELECTRONICAS 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 18/5/2022 6/7/2022
M EDICIONES ESPECIALES 15/02/2022 8/3/2022 22/3/2022 24/5/2022 5/7/2022
M EDIDAS ELECTRICAS 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 20/5/2022 8/7/2022
M EDIO INTERNO Y NEFROLOGIA 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 5/5/2022 7/7/2022
MENSURA 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 26/5/2022 7/7/2022
M ÉTODOS COM PUTACION ALES 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 12/5/2022 7/7/2022

M ÉTODOS DE CONSERVACIÓN DE 
ALIM ENTOS 15/02/2022 8/3/2022 22/3/2022 24/5/2022 5/7/2022

M ETODOS ESTADISTICOS 
M ULTI VARIADOS 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 6/5/2022 8/7/2022
M ÉTODOS N UM ÉRICOS 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 12/5/2022 7/7/2022
M ITOLOGIA 16/02/2022 9/3/2022 28/3/2022 18/5/2022 6/7/2022

M ICROBIOLOGIA APLICADA Y 
AM BIENTAL 15/02/2022 8/3/2022 22/3/2022 17/5/2022 5/7/2022
M ICROBIOLOGIA GENERAL 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 26/5/2022 7/7/2022
M ICROGEODESIA 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 27/5/2022 8/7/2022
M ICRO PALEON TO LOG IA 14/02/2022 7/3/2022 21/3/2022 2/5/2022 4/7/2022

M ODELO Y SIM ULACION DE SISTEMAS 
FISIOLOGICOS 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 18/5/2022 6/7/2022
M ODELOS Y SIM ULACIÓN 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 5/5/2022 7/7/2022
M ORFOLOGIA 14/02/2022 7/3/2022 21/3/2022 9/5/2022 4/7/2022
M ORFOLOGIA VEGETAL 14/02/2022 7/3/2022 21/3/2022 9/5/2022 4/7/2022

OPERACIONES UNITARIAS 15/02/2022 8/3/2022 22/3/2022 17/5/2022 5/7/2022
OPTICA Y SONIDO 15/02/2022 8/3/2022 22/3/2022 10/5/2022 5/7/2022
O RDENAM IENTO TERRITORIAL 14/02/2022 7/3/2022 21/3/2022 16/5/2022 4/7/2022
PALEOBIOGEOGRAFIA 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 13/5/2022 8/7/2022
PALEOBOTANICA 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 27/5/2022 8/7/2022
PALEOINVERTEBRADOS 15/02/2022 8/3/2022 22/3/2022 24/5/2022 5/7/2022

PALEONTOLOGIA 15/02/2022 8/3/2022 22/3/2022 17/5/2022 5/7/2022
PALEOVERTEBRADOS 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 18/5/2022 6/7/2022
PALINOLOGIA 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 6/5/2022 8/7/2022
PARADIGM AS Y LENGUAJES 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 13/5/2022 8/7/2022
PARASITOLOGIA HUMANA 15/02/2022 8/3/2022 22/3/2022 24/5/2022 5/7/2022
PEDAGOGIA 15/02/2022 8/3/2022 22/3/2022 10/5/2022 5/7/2022
PRACTICA ELECTIVA 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 19/5/2022 7/7/2022
PRACTICA OPTATIVA 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 19/5/2022 7/7/2022 1



^lln¿w /ró¿c/ací Q ^V acúy/ia/ c íe / qA ow/edte 

C$bxu/¿cu¿cíe vncíctA ^ccactm y  

Q -A c U /iv a /e á  y  C S ^ y w m e n ó u m

A signatura 1° Turno 2o T urno 3o Turno 4o T urno 5o Turno
PROBABILIDAD Y ESTADISTICA 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 19/5/2022 7/7/2022
PROBLEMATICA FILOSOFICA 
CONTEMPORANEA 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 4/5/2022 6/7/2022
PROCESAMIENTO DIGITAL DE 
BIOSEÑALES 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 6/5/2022 8/7/2022
PROCESO ANALITICO TOTAL 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 19/5/2022 7/7/2022
PROCESOS INDUSTRIALES 14/02/2022 7/3/2022 21/3/2022 16/5/2022 4/7/2022
PROGRAMACION 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 6/5/2022 8/7/2022
PROGRAMACION ORIENTADA A 
OBJETOS 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 13/5/2022 8/7/2022
PROPAGACION Y ANTENAS 14/02/2022 7/3/2022 21/3/2022 2/5/2022 4/7/2022
PROTOZOOLOGIA 15/02/2022 8/3/2022 22/3/2022 24/5/2022 5/7/2022
PROYECTO FINAL 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 20/5/2022 8/7/2022
PROYECTO FINAL DE CARRERA 14/02/2022 7/3/2022 21/3/2022 23/5/2022 4/7/2022
PRUEBA DE IDIOMA 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 11/5/2022 6/7/2022
PRUEBA DE MANEJO DE SOTFWARE 15/02/2022 8/3/2022 22/3/2022 10/5/2022 5/7/2022
PRUEBA DE TRADUCCION DE INGLES 15/02/2022 8/3/2022 22/3/2022 17/5/2022 5/7/2022
PRUEBA DE TRADUCCION TECNICA 15/02/2022 8/3/2022 22/3/2022 17/5/2022 5/7/2022
PRUEBA DE TRADUCCION TECNICA 
(INGLES) 15/02/2022 8/3/2022 22/3/2022 17/5/2022 5/7/2022
PRUEBA DE TRADUCCION TECNICA DEL 
IDIOMA INGLES 15/02/2022 8/3/2022 22/3/2022 17/5/2022 5/7/2022

PSICOLOGIA DEL APRENDIZAJE Y DEL 
DESARROLLO 15/02/2022 8/3/2022 22/3/2022 10/5/2022 5/7/2022
QUIMICA ANALITICA 14/02/2022 7/3/2022 21/3/2022 9/5/2022 4/7/2022
QUIMICA ANALITICA APLICADA A LAS 
FORMULACIONES FARMACEUTICAS 14/02/2022 7/3/2022 21/3/2022 16/5/2022 4/7/2022
QUIMICA ANALITICA I 14/02/2022 7/3/2022 21/3/2022 9/5/2022 4/7/2022
QUIMICA ANALITICA II 14/02/2022 7/3/2022 21/3/2022 16/5/2022 4/7/2022
QUIMICA ANALITICA III 14/02/2022 7/3/2022 21/3/2022 23/5/2022 4/7/2022
QUIMICA ANALITICA INSTRUMENTAL 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 27/5/2022 8/7/2022
OUIMICA BIOLOGICA (Biol) 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 4/5/2022 6/7/2022
QUIMICA BIOLOGICA (Quim) 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 11/5/2022 6/7/2022
QUIMICA BIOLOGICA I 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 11/5/2022 6/7/2022
QUIMICA BIOLOGICA II 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 20/5/2022 8/7/2022
QUIMICA CLINICA 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 19/5/2022 7/7/2022
QUIMICA FISICA AVANZADA 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 6/5/2022 8/7/2022
QUÍMICA FÍSICA BIOLÓGICA 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 20/5/2022 8/7/2022

QUIMICA FISICA I 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 20/5/2022 8/7/2022

QUIMICA FISICA II 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 27/5/2022 8/7/2022
QUIMICA FISICA III 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 20/5/2022 8/7/2022
QUIMICA FORENSE 14/02/2022 7/3/2022 21/3/2022 2/5/2022 4/7/2022
QUÍMICA GENERAL (Ing-Física) 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 4/5/2022 6/7/2022



fty/n¿v& w ¿clac¿  Q Á a c íc m a / d e ¿  O Á cw deiU e- 

(^ acu /fa cl c/e ^ ¿enciati ^xac¿aA y  

Q .A a ¿ w m /e¿ y  C S ^y ^ im e n m ^a CORRIENTES,

A signatu ra 1° T u rno 2o T u rn o 3 o T u rn o 4o T u rn o 5o T u rno
QUIM ICA GEN ERA L (Bioq-Quim) 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 4/5/2022 6/7/2022
QUIM ICA GEN ERA L (Lic. en Cs. Biológicas) 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 4/5/2022 6/7/2022
QUIM ICA GEN ERA L Y BIOLOGICA 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 4/5/2022 6/7/2022
QUIM ICA INORGANICA 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 6/5/2022 8/7/2022
QUIM ICA ORGANICA I 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 4/5/2022 6/7/2022
QUIM ICA ORGANICA II 15/02/2022 8/3/2022 22/3/2022 10/5/2022 5/7/2022
QUIM ICA TOXICOLOGICA Y LEGAL 15/02/2022 8/3/2022 22/3/2022 17/5/2022 5/7/2022
REDES DE DATOS 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 27/5/2022 8/7/2022
SEDIM ENTOLOGIA 14/02/2022 7/3/2022 21/3/2022 23/5/2022 4/7/2022
SEM INARIO DE INGENIERIA - M ODULO I 14/02/2022 7/3/2022 21/3/2022 9/5/2022 4/7/2022
SEM INARIO DE INGENIERIA - MODULO 
II 14/02/2022 7/3/2022 21/3/2022 9/5/2022 4/7/2022
SEM INARIO DE INGENIERIA - M ODULO 
III 15/02/2022 8/3/2022 22/3/2022 10/5/2022 5/7/2022
SEM INARIO DE INGENIERIA - M ODULO 
IV 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 18/5/2022 6/7/2022
SEM INARIO DE INGENIERIA - M ODULO 
V 14/02/2022 7/3/2022 21/3/2022 23/5/2022 4/7/2022

SEM INARIO SOBRE TEM AS DE FISICA 14/02/2022 7/3/2022 21/3/2022 23/5/2022 4/7/2022

SEÑALES Y SISTEM AS 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 27/5/2022 8/7/2022
SISTEM A DE INFORM ACION 
TERRITORIAL 14/02/2022 7/3/2022 21/3/2022 23/5/2022 4/7/2022

SISTEM AS DE COM UNICACIONES 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 5/5/2022 7/7/2022

SISTEM AS DE POTENCIA 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 11/5/2022 6/7/2022

SISTEM AS DE REPRESENTACION 14/02/2022 7/3/2022 21/3/2022 9/5/2022 4/7/2022
SISTEM AS OPERATIVOS 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 4/5/2022 6/7/2022

SISTEM AS Y O RG AN IZACIO N ES 14/02/2022 7/3/2022 21/3/2022 9/5/2022 4/7/2022

TALLER DE PROGRAM ACIÓN I 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 11/5/2022 6/7/2022

TALLER DE PROG RAM A CIÓN  II 14/02/2022 7/3/2022 21/3/2022 16/5/2022 4/7/2022

TALLER DE TECN OLO GIA  EDUCATIVA 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 18/5/2022 6/7/2022

TECNICAS N UCLEA RES 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 27/5/2022 8/7/2022

TEORIA CUA LITATIVA DE ECUACIONES 
D IFEREN CIALES ORDINARIAS 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 6/5/2022 8/7/2022

TEORIA DE CIRCUITOS 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 11/5/2022 6/7/2022

TEORIA DE CONTROL 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 18/5/2022 6/7/2022

TEORÍA DE ERRORES Y COM PENSACIÓN 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 13/5/2022 8/7/2022

TEORÍA DE LA COM PUTACIÓN 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 27/5/2022 8/7/2022

TERM ODINAM ICA 14/02/2022 7/3/2022 21/3/2022 16/5/2022 4/7/2022

TERM ODINAM ICA ESTADISTICA 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 27/5/2022 8/7/2022

TÓPICOS A V A NZAD O S DE INGENIERÍA 
DE SOFTW ARE 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 6/5/2022 8/7/2022

TOPOGRAFIA I 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 12/5/2022 7/7/2022

TOPOGRAFIA II 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 19/5/2022 7/7/2022

TOPOGRAFIA III 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 19/5/2022 7/7/2022



^ /n w e /M td a d  Q Á a cícm a / d e / QÁcwdeafe 

C & 'acu/fadde ^¿em eiaá ^xac¿CM y  

Q Á 'aJ/M íaÁ 'á y  (~/>$yw¿m enáiv)<<i

RESOLUCION N-: 2 1 4 B 2
CORRIENTES, |  Q

A signatu ra 1° T u rno 2o T u rn o 3o T u rn o 4o T u rn o 5o T u rno
TOPOLOGIA GENERAL 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 20/5/2022 8/7/2022
TOXICOLOGIA Y QUIM ICA LEGAL 15/02/2022 8/3/2022 22/3/2022 24/5/2022 5/7/2022
TRABAJO FINAL DE GRADUACION 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 20/5/2022 8/7/2022
TRANSM ISION DE LA ENERGIA 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 27/5/2022 8/7/2022
TRANSM ISION DE LA INFORM ACION 18/02/2022 11/3/2022 25/3/2022 6/5/2022 8/7/2022
TRIGONOM ETRIA 15/02/2022 8/3/2022 22/3/2022 10/5/2022 5/7/2022
U RG ENCIA S HOSPITALARIAS 14/02/2022 7/3/2022 21/3/2022 2/5/2022 4/7/2022
V ALUACIONES INM OBILIARIAS 16/02/2022 9/3/2022 23/3/2022 18/5/2022 6/7/2022
VIROLOGIA CLINICA 17/02/2022 10/3/2022 28/3/2022 26/5/2022 7/7/2022

ZOOLOGIA AGRICOLA 14/02/2022 7/3/2022 21/3/2022 2/5/2022 4/7/2022


